[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

(5 созыв)
(ПРОЕКТ)
 РЕШЕНИE № ___

__.__2019 г                                                                   Протокол заседания № __

Об утверждении в новой редакции Положения «О порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
вопроса местного значения «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.9.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить в новой редакции Положение «О порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования», согласно Приложению.
2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение Муниципального Совета от 26.09.2018 № 99 «Об утверждении Положения «О порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования».
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Коломяжские вести» и на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги.

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за настоящим Решением возложить на Главу местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги.
Глава муниципального образования                                        С.Э. Борисенко

Приложение
 к Решению муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Коломяги

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги вопроса местного значения «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет правовые и организационные основы реализации местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (далее соответственно – МА МО Коломяги, МО Коломяги) вопроса местного значения «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования» (далее – вопрос местного значения).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с:

1.2.1. Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.2.2. Законом Санкт-Петербурга от 23.9.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;
1.2.3. Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги.
2. Основные цели и задачи
2.1. Основной целью реализации вопроса местного значения является сохранение, создание, распространение и освоение культурных ценностей, предоставление культурных благ населению МО Коломяги в различных формах и видах.
2.2. Деятельность МА МО Коломяги по достижению основной цели реализации вопроса местного значения направлена на решение следующих основных задач:
2.2.1. создание условий для организации общения людей в сфере досуга, освоение ими навыков и основ культуры, сохранение, создание, распространение и освоение культурных ценностей.

2.2.2. организация досуга жителей МО Коломяги.

3. Реализация вопроса местного значения
3.1. Реализация вопроса местного значения, определённого настоящим Положением, может осуществляться МА МО Коломяги путем разработки и принятия муниципальной программы, ведомственной целевой программы, непрограммных направлений деятельности и (или) перечня плановых мероприятий к муниципальному заданию для подведомственного учреждения.

3.2. Осуществление мероприятий по реализации вопроса местного значения, определённого настоящим Положением, находится в ведении МА МО Коломяги.

3.2.1. В целях реализации основных задач, указанных в пункте 2.2. настоящего Положения, МА МО Коломяги осуществляет следующие мероприятия:

3.2.2. участие в организации и проведении, организация и проведение конкурсов и фестивалей;

3.2.3. организация проведения торжественных церемоний и церемоний награждения по итогам конкурсов;

3.2.4. организация и проведение тематических экскурсий по городу и области, в том числе с посещением музеев, памятников и историко-культурных объектов;
3.2.5. организация посещений театров/кинотеатров/концертных залов Санкт-Петербурга;
3.2.6. организация и проведение иных мероприятий, не противоречащих действующему законодательству и имеющих отношение к организации досуга жителей муниципального образования в пределах компетенции МА МО Коломяги;
3.2.7. размещение соответствующей информации в официальном печатном издании МО Коломяги, на информационных стендах и на официальном сайте МО Коломяги в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3.2.8. иные досуговые мероприятия в пределах компетенции МА МО Коломяги.
4. Порядок организации и проведения мероприятий

4.1. Организация и проведение мероприятий, предусмотренных п. 3.3. настоящего Положения, осуществляется на основании соответствующей ведомственной целевой программы, утверждаемой ежегодно Распоряжением Главы МА МО Коломяги и предусматривающей перечень мероприятий на текущий год и их ресурсное обеспечение.
4.2. Проведение мероприятий может осуществляться как силами МА МО Коломяги, так и силами сторонних организаций, оказывающих услуги в соответствующей сфере, посредством заключения договоров (контрактов), соглашений о сотрудничестве, либо посредством формирования и утверждениясоответствующего муниципального задания для подведомственного учреждения.
4.3. Ответственным исполнителем при реализации МА МО Коломяги мероприятий, перечисленных в п.3.3. настоящего Положения, является отдел организационной работы и взаимодействия с населением МА МО Коломяги.
4.4. Численный состав участников мероприятий регламентируется программой соответствующего мероприятия.
4.5. При организации мероприятий, указанных в п.п. 3.3.3, 3.3.4 настоящего Положения, специалистами отдела организационной работы и взаимодействия с населением МА МО Коломяги составляется списков участников, исходя из запланированного числа участников мероприятия.
4.6. В связи с ограниченным числом участников мероприятий, перечисленных в п.п.3.3.3, 3.3.4. настоящего Положения, в целях охвата проводимыми мероприятиями наибольшего числа жителей округа, жители МО Коломяги вправе принимать участие в указанных мероприятиях не чаще, чем раз в три месяца.
4.7. В случае участия в мероприятиях, проводимых на уровне района или города, МА МО Коломяги основывается на положении, разработанном организатором мероприятий.
4.8. При поступлении предложений от инициативных групп граждан, отдельных граждан о проведении дополнительных мероприятий, не включенных в годовую ведомственную целевую программу, МА МО Коломяги рассматривает данное предложение с участием инициаторов и принимает решение о целесообразности проведенияподобных мероприятий или отклонении инициативы.
4.9. В случае принятия положительного решения по итогам рассмотрения предложений, указанных в п.4.7. настоящего Положения, данные предложения учитываются при составлении ведомственной целевой программы на следующий финансовый год, с включением предложенного досугового мероприятия, с указанием объема финансирования, осуществляемого за счет бюджета МА МО Коломяги.
5. Финансирование мероприятий
5.1. Решение вопроса местного значения по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального образования является расходным обязательством МО Коломяги, подлежащим исполнению за счет бюджета МО Коломяги.
5.2. Объем денежных средств на реализацию расходного обязательства предусматривается соответствующей целевой статьей бюджета, утвержденного решением Муниципального Совета МО Коломяги в соответствии с ведомственной целевой программой, утвержденной Распоряжением Главы МА МО Коломяги.
5.3. Субсидии подведомственному бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания предоставляются в объеме утвержденного муниципального задания в соответствии с ведомственной целевой программой, муниципальной программой, перечнем плановых мероприятий к муниципальному заданию для подведомственного учреждения.
6. Заключительные положения
6.1. Контроль за соблюдением настоящего Положения осуществляется в соответствии с действующим законодательством и Уставом МО Коломяги.

6.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.